令和７年１０月１０日

報道機関各位

長岡市立日越小学校長

プロ選手からサッカーを学ぼう！

日越小がアルビレディースの特別授業を開催

 日越小学校は、アルビレックス新潟レディースの選手を講師に招き、特別授業を開催

します。

これは、プロアスリートとして現役で活躍する選手と触れ合い、直接指導を受けるこ

とで、子どもたちが体を動かす楽しさや達成感を感じることを目的に行うものです。ま

た、「自分の職業への誇り・やりがいについて」や「夢を持つことの大切さ」などのお話

を伺い、自分の将来や夢について考える機会とします。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

日越小学校 アルビレディース特別授業

１ 日  時  １０月２１日（火） 午後１時５０分～３時２５分

２ 場  所  長岡市立日越小学校 体育館、多目的室

（長岡市宝地町１９７－１）

３ 講  師  アルビレックス新潟レディース

上尾野辺 めぐみ選手、久野 吹雪選手、フロントスタッフほか

４ 内  容  １３：５０～１４：３５ サッカー教室

選手と交流しながら、サッカーボールを使って体を動かしたり、

ミニゲームをしたりします。

        １４：４０～１５：２５ キャリア教育

         選手の経験談を聞き、チャレンジすること・夢をもつことの大切

さを学び、自分の生き方や将来について考えます。

５ 参 加 者  ６年生児童 ６４人、教職員２人

６ そ の 他  取材いただける場合は、駐車場を用意しますので、２０日（月）

午後４時までに下記担当へご連絡くださるようお願いします。

（問い合わせ：長岡市立日越小学校 教頭 高野 ℡：0258-27-0441）